

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALÃO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
OBJETIVA PROD. E SERV. PARA LABORATORIOS	05.895.525/0001-56	341	4308-7	05556-7
Endereço	Cidade	Telefone		
R. PRESIDENTE RODRIGUES ALVES Nº 66 QD 16 LT 22	GOIANIA			

Empenho

Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
20260167	10404	50
Data	Aut. de Compras	Processo
24/07/2026	234491	2026030194
Local de Entrega	Aplicação	Documento
CENTRO DE DIAGNOSTICO MUNICIPAL 2 - , , , -		
Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
46.263,07	25.734,20	20.528,87

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.302.4313-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
35 - MATERIAL LABORATORIAL	
Vínculo	Crédito
131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	25.734,20

Histórico

EMPENHO REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL PARA O CENTRO DE DIAGNOSTICO MUNICIPAL DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2026, PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2026, VIGÊNCIA 12/05/2026 A 12/05/2027 EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
29	83209	SOLUÇÃO DE LAVAGEM DILUIDA COMPATIVEL COM	15,00	115,00000	1.725,00
30	83210	SOLUÇÃO DE LAVAGEM CONCENTRADA COMPATIVEL	15,00	189,00000	2.835,00
31	79368	SOLUÇÃO DE LIMPEZA ÁCIDA 250ML	3,00	238,00000	714,00
32	79367	SOLUÇÃO DE LIMPEZA ALCALINA 250ML	3,00	188,00000	564,00
35	76187	CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO	2,00	44,90000	89,80
39	40152	TEMPO DE PROTROMBINA PRONTO P/ USO, ADOTAR	240,00	1,16000	278,40
42	83211	ALBUMINA BOVINA - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO	2,00	37,70000	75,40
43	25662	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	1500,00	0,13000	195,00
44	76204	COVID AG E INFLUENZA A/B IMUNOCROMATOLOGRAFIA	300,00	9,40000	2.820,00
63	76223	PONTEIRA LABORATÓRIO CAPACIDADE ATÉ 200 MCL	1000,00	14,60000	14.600,00
65	40939	LAMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇÃO SANGUÍNEO	20,00	6,88000	137,60
70	76228	CONJUNTO DE CUBETAS COM 10 POÇOS COMPATÍVEL	2,00	850,00000	1.700,00
					25.734,20

Líquido por Extenso

***** (VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



NILMA FALEIROS

Usuário do